РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
 СРЕДНЕМУЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12  апреля  2019 г.                                                                                                      № 20
                                                                 с. Средняя Муя.

 «О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству  территории
 Среднемуйского сельского  поселения»

В целях реализации прав граждан на благоприятную окружающую среду и улучшения санитарного и экологического состояния на территории Среднемуйского сельского поселения, стабилизации в соответствии с п. 9 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» № 52-ФЗ от 30.03.1999 года, п.2 ст.7 Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ  «Об охране окружающей среды», законом Иркутской области № 173-оз от 30.12.2014 г. «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства муниципальных образований Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15  апреля 2019 года  по 14  мая  2019 года месячник по санитарной  очистке и благоустройству  территории с. Средняя Муя.
2. Организовать субботник по очистке и благоустройству территории  в срок до 14.05.2019 год.
3. Для осуществления контроля за проведением месячника утвердить комиссию в следующем составе:
Ванькова Наталья Александровна-специалист администрации ;
Шипицина Наталья Алексеевна-ведущий инженер сектора ЖКХ и социальной политики;
Подоляну Валентина Геннадиевна-специалист администрации;
Крайденко Наталья Геннадьевна-депутат думы Среднемуйского МО;
Костина Вера Александровна- депутат думы Среднемуйского МО.
4. Всем жителям села принять активное участие в наведении санитарного порядка на прилегающей к усадьбе территории. Убрать с прилегающей к усадьбе территории дрова, мусор, опилки, строительные материалы, металлический лом, разукомплектованную технику (рамы, кабины, кузова, агрегаты и др.) от ограждения  усадьбы до середины проезжей части улицы, очистить проезд по хозяйственным проездам.
5. Руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям организовать трудовые коллективы на уборку своих территорий и прилегающих к ним улиц, вывезти  отходы производства на свалку.
6. Виновные в нарушении требований настоящего постановления несут ответственность в соответствии с законом Иркутской области от 30.12.2014 г. № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства муниципальных образований Иркутской области».
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Среднемуйский вестник» и на сайте администрации Среднемуйского муниципального образования .
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Среднемуйского
 муниципального образования                                                                                  Н.А. Шипицина